
        Protokół nr XXXIII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 22 września 2017 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 14.30 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 13 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie. Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Miasta Zawidowa.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do Południowo – 
Zachodniego Klastra Energii. 

 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
Wniosków nie złożono.  
 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż na sesji obecni są - pracownik Starostwa 
Powiatowego Wydziału Inwestycji Pani Agnieszka Skonieczka, oraz Wiceprezes Zarządu 
„Megaserwis” Sp. z o.o. Pana Tomasz Rogojsza.  
 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do Południowo 
– Zachodniego Klastra Energii. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, iż radni otrzymali projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Pan Tomasz Rogojsza przekazał, iż firma „Megaserwis” będzie pełniła funkcję koordynatora 
klastra energii.  
Klaster jest to cywilnoprawne porozumienie, w którego skład mogą wchodzić osoby fizyczne, 
prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze i jednostki samorządu terytorialnego, 
dotyczące  wytwarzania i równoważenia, zaopatrzenia, dystrybucji lub obrotu energii lub 
innych źródeł w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110kV 
działające na obszarze jednego powiatu bądź pięciu gmin.  
Pan Tomasz Rogojsza przedstawił temat za pomocą prezentacji multimedialnej.  
Pan T. Rogojsza dodał, iż inicjatywa klastrowa powstała przede wszystkim w związku 
wymogami unijnymi, które mają na celu wspomaganie odnawialnych źródeł energii, za czym 
idzie również dofinansowanie klastra. 
Pani Agnieszka Skonieczka wyjaśniła, iż Minister Energii ogłosił konkurs, a nabór wniosków 
trwa do 30 września br.  



W ramach tego konkursu klastry mogą składać wnioski. Najlepsze klastry w Polsce otrzymają 
certyfikat pilotażowy klastra energii i wsparcie merytoryczne i doradcze przez rok. Z tego 
tytułu Burmistrz Miasta Zawidowa złożył wniosek o zwołanie sesji, aby móc złożyć wniosek 
w ramach konkursu.  
Najistotniejsze jest to, że w związku z przystąpieniem do klastra energii gmina Zawidów nie 
będzie ponosiła z tego tytułu żądnych kosztów i składek członkowskich.  
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, czy otrzymane fundusze będą 
podzielone na gminy, czy to klaster będzie aplikował. 
Pani Agnieszka Skonieczka oznajmiła, iż klaster nie posiada osobowości prawnej, więc każdy 
z członków klastra aplikuje indywidualnie.  
Przewodniczący Rady A. Pilarski podziękował gościom za zreferowanie tematu.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXIII/155/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 22 września  2017 r.  
w sprawie: przystąpienia Gminy Miejskiej Zawidów do Południowo – Zachodniego Klastra 
Energii. 
 
Rada Miejska w obecności 10 radnych, w głosowaniu:/za-10, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXIII/155/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
15.30 zamknął sesję. 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


